GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA SECRETARIA DE HACIENDA
ESTADO ANALITICO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

GOBIERNO
LEGISLACION
JUSTICIA
COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
RELACIONES EXTERIORES
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS
SEGURIDAD NACIONAL
ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR
OTROS SERVICIOS GENERALES
DESARROLLO SOCIAL
PROTECCION AMBIENTAL
VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD
SALUD
RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES
EDUCACION
PROTECCION SOCIAL
OTROS ASUNTOS SOCIALES
DESARROLLO ECONOMICO
ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA
COMBUSTIBLES Y ENERGIA
MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION
TRANSPORTE
COMUNICACIONES
TURISMO
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS
OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES
TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA
DEUDA
TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE
DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO
SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

TOTAL GENERAL

PRESUPUESTO

APROBADO

15,230,116,746
749,463,710
6,381,786,156
896,165,402
20,511,484
1,546,492,818
0
2,374,034,574
3,261,662,602
41,894,915,716
112,162,056
621,146,504
8,819,059,993
217,197,849
25,020,553,549
6,577,762,149
527,033,616
5,619,092,972
177,517,360
322,835,034
1,790,699
13,752,759
4,663,338,779
250,579,058
81,822,575
11,967,479
95,489,229
18,608,491,585
53,839,584

12,080,915,060

6,473,736,942
0

81,352,617,019

AMPLIACIONES/

REDUCCIONES

1,812,274,015
481,609
250,610,710
-31,326,189
225,344
596,166,950
0
647,423,642
348,691,949
837,025,256
6,587,605
143,665,131
523,549,795
78,765,962
-118,141,574
127,112,754
75,485,583
456,702,442
6,936,618
-33,891,674
16,968,189
20,843,469
375,190,218
825,963
39,519,303
1,419,432
28,890,925
16,149,079
0

800,444

0
15,348,635

3,122,150,792

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

PRESUPUESTO
MODIFICADO

17,042,390,761
749,945,318
6,632,396,866
864,839,214
20,736,828
2,142,659,768
0
3,021,458,216
3,610,354,550
42,731,940,972
118,749,661
764,811,635
9,342,609,788
295,963,811
24,902,411,975
6,704,874,903
602,519,199
6,075,795,414
184,453,978
288,943,360
18,758,887
34,596,229
5,038,528,997
251,405,022
121,341,877
13,386,911
124,380,154
18,624,640,664
53,839,584

12,081,715,504

6,473,736,942
15,348,635

84,474,767,811

DEVENGADO

7,489,486,246
408,373,605
3,231,905,405
341,977,785
7,858,164
333,623,610

0

915,953,486
2,249,794,191
20,872,770,699
24,856,683
173,385,775
4,462,404,332
111,967,112
12,703,784,832
3,093,866,022
302,505,943
2,698,678,359
78,826,409
153,615,910
960,035
4,348,577
2,286,418,295
62,030,262
65,101,498
6,945,093
40,432,279
10,045,277,047
26,919,792

6,774,606,695

3,243,750,561
0

41,106,212,351

PAGADO

7,235,107,536
407,897,865
3,090,878,876
325,113,160
6,987,315
311,274,609

0

864,568,173
2,228,387,538
20,326,412,533
24,318,411
167,980,284
4,260,654,980
107,363,394
12,373,732,577
3,092,301,516
300,061,371
2,666,541,388
74,811,061
143,698,328
852,475
3,894,943
2,271,082,362
60,673,604
64,520,014
6,945,093
40,063,507
10,045,277,047
26,919,792

6,774,606,695

3,243,750,561
0

40,273,338,505

INFORMACION TRIMESTRAL
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XXPRRP149

SUBEJERCICIO

9,5652,904,515
341,571,714
3,400,491,461
522,861,429
12,878,664
1,809,036,158
0
2,105,504,730
1,360,560,360
21,859,170,273
93,892,978
591,425,860
4,880,205,456
183,996,699
12,198,627,143
3,611,008,881
300,013,256
3,377,117,055
105,627,569
135,327,450
17,798,852
30,247,652
2,752,110,702
189,374,759
56,240,379
6,441,817
83,947,875
8,579,363,617
26,919,792

5,307,108,809

3,229,986,381
15,348,635

43,368,555,460



